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مقدمه 
    سنـدرم درد قدامـی زانـو یکـی از شـایعترین مشـــکلات 
ــان  مفصل زانو است به طوری که 31-23% از مراجعه کنندگ
به درمانگاههای ارتوپدی را این افــراد تشـکیل میدهنـد(1) و 
ــاتلوفمورال  مهمتر از آن این است که آسیبشناسی مفصل پ
ــده  توسط Dye به عنوان ”نقطه کور“ در ارتوپدی معرفی ش

است(2).  
    برنامههای درمانی مورد اســتفاده در ایـن بیمـاران تنـوع 
زیادی داشــته و شـامل تقویـت عضلانـی، کشـش عضـلات، 
تحریکات الکتریکی، مدالیتیهای گرمایی، اســتفاده از بریـس، 

ارتزهای مختلـف و هم چنیـن استفـاده از Taping کشکــک  
 
 
 

 
 
 

 McConnell میباشـد(3). تئـوری مطــرح شــده از جــانب
اصلاح راستای کشکک با استفاده از این رویکرد بود(4).  

    مطالعات رادیولوژیک نشان دادهاند که این رویکرد ســبب 
جابجایی کشکک به طرف داخل میشــود امـا توانـایی حفـظ 
این وضعیت را ندارد و بعد از کمی فعالیت، کشکک به حـالت 

اول خود برمیگردد(1و 5).  
ــایل      از آن جا که در درمان این سندرم روی عضله پهن م
داخلی تأکید شده است(3) و از سوی دیگر مشخص شده که 
استفاده از Taping میتوانــد واکنـش تـأخیری عضلـه پـهن 

مایل داخلی را کاهـش دهـد، فیزیوتراپیستها جهـت کمک به  
 
 

چکیده  
    هدف از این تحقیق بررسی اثر Taping روی حس عمقی افراد سالم و بیمــاران مبتـلا بـه درد
پاتلوفمورال بوده است. این بررسی یک تحقیق شبه تجربی از نوع اندازهگیری مکرر بود که روی
ــهگـیری از نـوع غیراحتمـالی سـاده بـود. در ایـن 2 گروه افراد سالم و بیمار انجام گردید و نمون
ــال، غیرفعـال و تشـخیص آسـتانه حرکـت بـا اسـتفاده از سیسـتم مطالعه 3 آزمون بازسازی فع
ــس عمقـی مـورد اسـتفاده قـرار گرفـت سـپس بـه دنبـال ایزوکینتیک دینامومتر جهت ارزیابی ح
Taping  آزمونها دوباره ارزیابی شدند. براســاس نتـایج بـه دسـت آمـده در افـراد سـالم تنـها

آزمون بازسازی فعال در زاویه 20 درجه، اختلاف معنیداری را نشان داد. از آن جا که تا کنــون
مطالعهای در این زمینه صورت نگرفته است شاید بهتر باشد تا تحقیقات آینده به این مطلب توجه

بیشتری نمایند.  
         

 Taping – 3    کلیدواژهها:   1 – درد پاتلوفمورال   2 – حس عمقی

I) دانشیار فیزیوتراپی، دانشکده علوم توانبخشی، میدان محسنی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی ایران، تهران(*مولف مسئول). 
II) استادیار فیزیوتراپی، دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی، میدان محسنی، تهران، ایران.  

III) کارشناس ارشد فیزیوتراپی، مربی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی، تهران، ایران. 
IV) کارشناس ارشد فیزیوتراپی، مربی دانشکده علوم توانبخشی، میدان محسنی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ ایران، تهران. 


